
COMUNE DI RIBERA/AG
                                                        Ufficio Pubblica Istruzione  

                                                              II SETTORE

lDETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 147 DEL 15/10/2013

OGGETTO:Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva dell'appalto della 

fornitura di  carne per  la Refezione Scolastica

   L'anno  duemilatredici  il  giorno  quindici del mese di  ottobre nella  Residenza  Municipale,  il 

sottoscritto Dott.Ing. Salvatore Ganduscio

DIRIGENTE  DEL  II  SETTORE

    Premesso che  con determinazione dirigenziale n.128 del 25/09/2013 è stato indetto cottimo 
fiduciario per la fornitura, anche, di   frutta  per  la  Refezione Scolastica ed  impegnata la relativa 
somma di € 16.000,00  all'intervento n.1040502 cap.1 imp.13/1883/14 sub1 del bilancio pluriennale 
denominato “Acquisto viveri e materiale vario per la refezione scolastica”;
  Considerato  che  nella  seduta  del  03/10/2013  la  fornitura  di  che  trattasi  è  stata  aggiudicata 
provvisoriamente, mediante apposito verbale, alla ditta Costa Luciano con sede a Ribera  in via 
Roma 56, che ha offerto un ribasso del 21% (ventunopercento) sui prezzi unitari del capitolato 
d'oneri;
  Che è stato verificato il possesso,da parte della ditta, dei requisiti richiesti per l'aggiudicazione 
definitiva;
Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il D.lgs.n. 163/06 e s.m.i.;
Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera 
di G.M. n.288 del 18/11/2003;

DETERMINA

1. Approvare il verbale relativo alla gara per l'aggiudicazione della fornitura di  carne  per  la 
Refezione Scolastica che si allega al presente per farne parte integrante e sostanziale;

2. Aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto alla ditta Costa Luciano, in qualità di 
titolare   firmatario  dell'omonima  ditta,  con  sede  a  Ribera  via  Roma  56,partita  iva 
00548720846  per l'importo contrattuale di € 16.000,00  compresa iva  con un ribasso del 21 
%(ventunopercento) sui prezzi unitari del capitolato d'oneri;

3. Dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva;
4. Dare atto che la suddetta somma è stata impegnata con determinazione dirigenziale  n.128 

del 25/09/2013 all'intervento n.1040502 cap.1 imp.13/1883/14 sub2 del bilancio pluriennale 
denominato “Acquisto viveri e materiale vario per la refezione scolastica”;



5. Procedere  con successivo  provvedimento  alla  liquidazione dell'importo  dovuto  alla  ditta 
Costa Luciano a presentazione di regolare fattura ;

6. Pubblicare la presente determinazione sul sito internet e all'albo pretorio on line del Comune 
ai sensi dell'art. 18 comma 1 della L.R. n. 22/08-   
                                                                   

                La Responsabile del  Procedimento                              Il Dirigente del II Settore
            f.to  Dott.ssa Anna Poggio                                 f.to  Dott. Ing. Salvatore Ganduscio 

                                                             COMUNE DI RIBERA

( Prov. di Agrigento )

II Settore

OGGETTO : verbale di gara per la fornitura di carne per  la refezione scolastica
  

Importo  contrattuale  € 16.000,00 IVA compresa.

       L’anno duemilatredici il giorno tre del mese di ottobre alle ore 9,00 presso l'ufficio Pubblica 

Istruzione.

Premesso che in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 128 del 25/09/2013 è stato indetto 

cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/06, per la fornitura di carne  per 

la mensa scolastica;

Che con nota n.13855 del 26.09.2013  sono stati invitati a far pervenire la loro offerta :

1) Ditta F/lli Palermo                         .            via  Roma   Ribera;

2) Ditta Costa Luciano                                    via  Roma  Ribera;

3) Ditta Gullo Ignazio                                      via  G. Marconi  Ribera; 

4) Ditta Parlapiano Maurizio                            via G. Marconi   Ribera;

5) Ditta Birbiglia Jak                                         via G.Marconi  Ribera;



Ciò premesso, la sottoscritta Dott/ssa Anna Poggio Responsabile del Servizio  Pubblica Istruzione, 

assistita  dal  Sig.  Contino  Filippo,  nato a  Ribera  il  12/12/1958,  residente  in  Ribera,  dipendente 

comunale, con la funzione di segretario della gara, alla continua presenza della  Sig.ra Clemente 

Ninì nata a Ribera il 18/01/1956 residente in Ribera e la Sig.ra Guddemi Maria nata a Ribera il 

10/06/1952, testimoni noti, idonei, richiesta a norma di legge, prende visione della lettera con la 

quale le ditte sopracitate sono state invitate alla gara " de quo ".

Constatata preliminarmente l’integrità dei plichi procede all’esame dei documenti in esso contenuti, 

confrontandoli con le richieste del bando e decidendo di conseguenza l’ammissione delle suddette 

Ditte.

Successivamente  procede  all’apertura  delle  buste  contenenti  le  offerte,  che  legge  ad  alta  voce 

rendendo pubblici i ribassi offerti dalla ditte ammesse.

1)  La  Ditta  fratelli  Palermo  di  Ribera,  nota  Prot.N.14197  del  02/10/2013  offre  un  ribasso  del 

17,50% (diciassettevirgolacinquantaduepercento) sui prezzi unitari del capitolato d’oneri;

2) La Ditta Costa Luciano di Ribera, nota Prot. n.14336 del 03/10/2013 offre un ribasso del 21% 

(ventunopercento ) sui prezzi unitari del capitolato d’oneri;

Preso  atto  che  l’offerta  della  Ditta  Costa  Luciano  di  Ribera  è  la  più  vantaggiosa  per 

l’amministrazione 

                                       LA SOTTOSCRITTA  AGGIUDICA

 nelle more della verifica del possesso dei requisiti prescritti, la fornitura di cui all’oggetto alla 

Ditta Costa Luciano  di   Ribera, con sede in Ribera Via Roma, 56  Partita Iva N.° 00548720846 

per l'importo  di  €.16.000,00 Iva  compresa, con un ribasso del 21% (ventuno percento) sui 

prezzi unitari del capitolato d'oneri;

Il presente verbale, composto da  due pagine e quanto della presente viene letto e sottoscritto per 

accettazione e conferma unitamente ai testimoni.

Il Presidente della gara

f.to Dott.ssa  Anna Poggio

                                                                                                       I Testimoni

                                                             f.to   Clemente Ninì 

                                                                                        f.to   Guddemi Maria                         

                                                                                                                                 

Il Segretario

f.to Filippo Contino



  


